

Beantwoording gestelde vragen marktconsultatie

Betreft:	
Naam aanbesteding	Marktconsultatie Inrichting Opvanglocaties
TenderNed kenmerk	480133
Datum	15-08-2024

Vraag nr.	Vraag omschrijving	Antwoord
1)	In uw marktconsultatie wil u idealiter informatie ophalen over de snelheid van inrichten en leeghalen van een opvanglocatie. Om hier een goed op antwoord op te formuleren is een bandbreedte qua omvang van belang. Gaat het bijvoorbeeld om 50 opvangplekken of om 300 opvangplekken? Misschien kunt u hier een aantal voorbeelden van bestaande opvanglocaties als uitgangspunt nemen?	Het aantal opvangplekken kan sterk per locatie verschillen. Op de huidige, reeds gesloten of nog te openen locaties zijn 80, 200, 230, 250 en 300 opvangplekken (geweest).
2)	Met betrekking tot de eerste vraag van de marktconsultatie, is het van belang om te weten wat de omvang is van de opdracht en de locaties. Kunt u hier meer informatie over geven? Zo niet, waarom niet?	Zie het antwoord op vraag 1.
3)	Wat wordt er met de inrichting die leeggehaald wordt gedaan? Welke wens heeft de VRU hier?	De meubels die op dit moment gehuurd worden, zullen door de huidige leverancier opgehaald worden bij het overgaan naar een nieuwe leverancier. Daarnaast heeft de VRU een aantal meubels gekocht. Hiervoor is de wens dat de nieuwe leverancier deze meubels laat staan/gebruikt bij het herinrichten van de locaties en de meubels kan repareren of vervangen indien deze beschadigd/kapot zijn.
4)	Als voorbeeld voor de te leveren zaken voor de inrichting worden vloerbedekkingstegels en tussenschotten genoemd. Betreft het uitsluitend het leveren of ook het plaatsen en leggen van de tussenschotten en vloerbedekkingstegels?	Het betreft zowel het leveren alsook het plaatsen van de tussenschotten en het leggen van de vloerbedekkingstegels.

5)	Wanneer bij het aangaan van een nieuwe leveranciersovereenkomst de huidige inrichting van bestaande locaties (gedeeltelijk) moet worden weggehaald. Wordt de huidige inrichting van de locaties gehuurd of is deze inrichting gekocht van de oude leverancier? Wanneer de inrichting wordt weggehaald is dit immers van belang.	Zie het antwoord op vraag 3. Wat betreft het leeghalen van de oude inrichting van de huidige leverancier en het inrichten van de locatie door de nieuwe leverancier, ontvangt de VRU graag advies hoe dit door de leveranciers af te stemmen is waarbij de VRU zo veel mogelijk/volledig ontzorgt wordt.
6)	Als er sprake is van een locatie die al is ingericht en die leeg gehaald en opnieuw ingericht dient te worden, is het dan mogelijk om onderdelen/delen van het huidige meubilair of vloertegels/tussenschotten en dergelijk opnieuw te mogen gebruiken en te recyclen mits in staat van de vereisten of moet dit afgevoerd worden en dient het volledig opnieuw ingericht te worden?	Indien het gehuurd meubilair betreft wordt dit door de huidige leverancier opgehaald. Het staat leveranciers vrij hier onderling over te sparren, waarbij de VRU geen tussenpartij is. De VRU stimuleert duurzaamheid en hoort dan ook graag vanuit de markt wat de mogelijkheden zijn met betrekking tot gerecycled/refurbished of tweedehands meubilair en krijgt graag advies hoe dit uitgevraagd kan worden in een aanbesteding.
7)	Hoe belangrijk is circulariteit en duurzaamheid voor de VRU, hoe weegt dit mee in een eventueel gunningsbesluit?	Duurzaamheid en circulariteit zijn belangrijk voor de VRU en het voornemen is om een gunningscriterium voor duurzaamheid in de aanbesteding te gebruiken. De invulling van dit gunningscriterium is nog niet bekend en kan mogelijk met input vanuit de marktconsultatie vastgesteld worden. De VRU wordt graag geadviseerd indien partijen die behoefte hebben, hiervoor is ruimte bij de beantwoording van vraag 12 van de marktconsultatie.
8)	Voor welke periode wenst de VRU een raamovereenkomst aan te gaan?	De VRU wenst een raamovereenkomst aan te gaan voor 2 jaar, met twee keer een optie tot verlenging met één jaar.
9)	Zal de VRU dan met 1 partij deze raamovereenkomst afsluiten of sluit u niet uit dat meerdere partijen worden toegelaten?	De VRU sluit niet uit dat meerdere partijen toegelaten worden voor deze opdracht.